
UCHWAŁA NR II/012/2018 
 

Rady Miejskiej w Nowym Warpnie 
z dnia 19 grudnia 2018 

 
w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Nowe Warpno na lata 

2019-2022 
 
 
Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2077 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Nowym Warpnie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się wieloletnią prognozę finansową Gminy Nowe Warpno na lata 2019- 2022, zgodnie z 
załącznikiem Nr 1. 

 

§ 2. Ustala się objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej, o której mowa 
w § 1, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

 

§ 3. Ustala się planowane i realizowane przedsięwzięcia Gminy Nowe Warpno w latach 2019-2022, 
zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

 

§ 4. Upoważnia się Burmistrza Nowego Warpna do zaciągania zobowiązań: 

1) związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały, 
2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy. 

 

§ 5. Upoważnia się Burmistrza Nowego Warpna do przekazania uprawnień kierownikom jednostek 
organizacyjnych Gminy do zaciągania zobowiązań, o których mowa w § 4. 

 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXI/187/2017 Rady Miejskiej w Nowym Warpnie z dnia 20 grudnia 2017 r., 
w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Nowe Warpno na lata 2018-2021. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Nowym Warpnie 

Helena Kowalska 



Załącznik nr 1
do Uchwały nr II/012/2018
Rady Miejskiej w Nowym Warpnie
z dnia 19.12.2018 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z subwencji
ogólnej

z tytułu dotacji i
środków

przeznaczonych
na cele bieżące

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

2019 7 728 986,45 7 465 348,84 1 252 034,00 15 000,00 2 699 465,84 1 794 000,00 1 179 530,00 1 368 249,00 263 637,61 150 000,00 0,00

2020 7 701 982,56 7 651 982,56 1 283 334,85 15 375,00 2 766 952,49 1 838 850,00 1 209 018,25 1 402 455,23 50 000,00 50 000,00 0,00

2021 7 893 282,13 7 843 282,13 1 315 418,22 15 759,38 2 836 126,30 1 884 821,25 1 239 243,71 1 437 516,61 50 000,00 50 000,00 0,00

2022 8 089 364,18 8 039 364,18 1 348 303,68 16 153,36 2 907 029,46 1 931 941,78 1 270 224,80 1 473 454,52 50 000,00 50 000,00 0,00

Strona 1 z 10



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2019 8 801 090,73 8 537 453,12 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 0,00 263 637,61

2020 8 214 981,27 8 164 981,27 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

2021 8 419 105,80 8 369 105,80 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

2022 8 528 333,46 8 478 333,46 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

Strona 2 z 10



Wyszczególnienie

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

z tego:

w tym:w tym: w tym: w tym:

2019 -1 072 104,28 1 223 000,00 1 073 000,00 1 072 104,28 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00

2020 -512 998,71 600 000,00 550 000,00 512 998,71 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00

2021 -525 823,67 580 000,00 530 000,00 525 823,67 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00

2022 -438 969,28 490 000,00 440 000,00 438 969,28 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00

Strona 3 z 10



Wyszczególnienie

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3

Inne rozchody
niezwiązane ze

spłatą długu

5.2

z tego:

w tym:

z tego:
Kwota

zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
jednostkach

zaliczanych do
sektora  finansów

publicznych

Różnica między
dochodami
bieżącymi a
wydatkami
bieżącymi

Relacja zrównoważenia wydatków
bieżących, o której mowa w art. 242

ustawy

6 7 8.1 8.2

2019 150 895,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 895,72 0,00 0,00 -1 072 104,28 895,72

2020 87 001,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 001,29 0,00 0,00 -512 998,71 37 001,29

2021 54 176,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 176,33 0,00 0,00 -525 823,67 4 176,33

2022 51 030,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 030,72 0,00 0,00 -438 969,28 1 030,72

Strona 4 z 10



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2019 0,00% 0,00% 0,00 0,00% -11,93% -17,76% -15,63% NIE NIE

2020 0,00% 0,00% 0,00 0,00% -6,01% -17,24% -15,11% NIE NIE

2021 0,00% 0,00% 0,00 0,00% -6,03% -8,11% -5,98% NIE NIE

2022 0,00% 0,00% 0,00 0,00% -4,81% -7,99% -7,99% NIE NIE

Strona 5 z 10



Wyszczególnienie

Lp 10

Spłaty kredytów,
pożyczek i wykup

papierów
wartościowych

10.1

Wydatki bieżące
na

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

11.1 11.2

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

11.3

bieżące

11.3.1

majątkowe

11.3.2 11.4 11.5

Wydatki
majątkowe w
formie dotacji

11.6

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

z tego:

w tym na:

2019 0,00 0,00 3 438 924,12 1 653 569,00 217 000,00 217 000,00 0,00 231 637,61 0,00 32 000,00

2020 0,00 0,00 3 524 897,22 1 694 908,23 123 000,00 123 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00

2021 0,00 0,00 3 613 019,65 1 737 280,90 123 000,00 123 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00

2022 0,00 0,00 3 703 345,14 1 780 712,95 123 000,00 123 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00

Strona 6 z 10



Wyszczególnienie

Lp

 Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.1.1 12.1.1.1

 Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.2

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy
wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.2.1.1

 Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.3

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.1

  Wydatki bieżące
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
z podmiotem

dysponującym
środkami, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.2

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2019 0,00 0,00 0,00 113 637,61 113 637,61 113 637,61 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 10



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

12.4

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.4.1

Wydatki majątkowe
na realizację

programu, projektu
lub zadania

wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.4.2

Wydatki na wkład
krajowy w związku z
umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego z

udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.5

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.5.1 12.6

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.6.1

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z umową na
realizację programu,
projektu lub zadania

finansowanego z
udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.7

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.7.1

w tym:w tym: w tym:w tym:

2019 133 691,32 0,00 113 637,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10



Wyszczególnienie

Lp

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z zawartą po
dniu 1 stycznia 2013

r. umową na
realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego w co

najmniej 60%
środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.8

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.8.1

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę samorządu
terytorialnego

zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samodzielnych

zakładach opieki
zdrowotnej

13.1

Dochody budżetowe
z tytułu dotacji

celowej z budżetu
państwa, o której
mowa w art. 196
ustawy z  dnia 15
kwietnia 2011 r.  o

działalności
leczniczej (Dz. U. z
2013 r. poz. 217, z

późn. zm.)

13.2

 Wysokość
zobowiązań

podlegających
umorzeniu, o którym

mowa w art. 190
ustawy o działalności

leczniczej

13.3

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

przekształconego na
zasadach

określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.4

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
likwidowanego na

zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.5

 Wydatki na spłatę
zobowiązań

samodzielnego
publicznego zakładu

opieki zdrowotnej
przejętych do końca
2011 r. na podstawie

przepisów o
zakładach opieki

zdrowotnej

13.6

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku finansowego
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

13.7

w tym:

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego
wyniku

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10



Wyszczególnienie

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

Środki z
przedsięwzięcia
gromadzone na

rachunku
bankowym

15.1 15.1.1 15.2

w tym:

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

w tym:

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 10 z 10



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr II/012/2018 r.  
Rady Miejskiej w Nowym Warpnie 
z dnia 19 grudnia 2018 r. 

 
 

Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej 
Gminy Nowe Warpno 

na lata 2019-2022 
 
 
Wieloletnia prognoza finansowa Gminy Nowe Warpno przygotowana została na lata 2019-2022. 
Długość okresu objętego prognozą wynika z art. 227. ust 2 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych. Wg zapisów art.227 wieloletnią prognozę sporządza się na czas nie krótszy niż 
4 lata (rok budżetowy i 3 kolejna lata) i okres nie krótszy niż okres na jaki przyjęto limity wydatków dla 
przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3. Limity wydatków dla tych przedsięwzięć ustalono na 
lata 2019-2022 (Załącznik nr 3). 

 

Podstawą opracowania wieloletniej prognozy finansowej są: 

− obowiązujące przepisy prawa a w szczególności ustawa o finansach publicznych, 
− przewidywane przez Ministerstwo Finansów kierunki rozwoju sytuacji gospodarczej kraju, w 

tym prognozowane parametry makroekonomiczne, 
− aktualna sytuacja finansowa Gminy. 

 

1. Dotyczy dochodów lat 2019-2022 wykazanych w poz. 1: 

Objaśnienia: 

Podstawą obliczeń wartości dochodów na rok 2019 w WPF jest projekt uchwały budżetowej na rok 
2019. Do planowania wysokości dotacji, subwencji i udziału w podatku dochodowym od osób 
fizycznych na rok 2019, wykorzystano dane Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
Ministerstwa Finansów i Krajowego Biura Wyborczego. Ujęto planowane dochody Gminy z podatków 
i opłat lokalnych zgodnie z podjętą uchwałą Rady Miejskiej w sprawie określenia stawek podatków. 

Opracowując dochody na lata 2019-2022 przyjęto wielkości planowanego wzrostu cen towarów i usług 
konsumpcyjnych: 

− rok 2019, inflacja 2,30 %, PKB 3,90 % 
− rok 2020, inflacja 2,50 %, PKB 3,90 % 
− rok 2021, inflacja 2,50 %, PKB 3,90 % 
− rok 2022, inflacja 2,50 %, PKB 3,90 % 

 

2. Dotyczy wydatków lat 2019-2022 wykazanych w poz. 2: 

Objaśnienia: 

Podstawą obliczeń wartości wydatków na rok 2019 w WPF jest projekt uchwały budżetowej na rok 
2019, w którym ujęto wydatki na zadania bieżące w tym wynagrodzenia, dotacje oraz zadania zlecone 
z Krajowego Biura Wyborczego i zadania zlecone Wojewody Zachodniopomorskiego. Wydatki na lata 
2019 -2022 zwiększono zgodnie z inflacją w takich samych wartościach jak dochody oraz z założeniami 
zgodnie z załącznikiem nr 3 WPF. 

 



3. Dotyczy wyników budżetu lat 2019-2022 wykazanych w poz. 3: 

Objaśnienia:  

Wynik budżetu wskazuje jak kształtuje się budżet (dochody – wydatki), który jest następujący: 

− w roku 2019, deficyt - 1.072.104,28 zł, 
− w roku 2020, deficyt - 512.998,71 zł, 
− w roku 2021, deficyt - 525.823,67 zł, 
− w roku 2022, deficyt - 438.969,28 zł. 

 

4. Dotyczy przeznaczenia nadwyżki budżetu w poz. 3: 

Objaśnienia: 

W wieloletniej prognozie finansowej nie przewiduje się nadwyżki budżetu. 

 

5. Dotyczy sposobu sfinansowania deficytu budżetu 2019-2022 wykazanych w poz. 3: 

Objaśnienia: 

Deficyt będzie sfinansowany nadwyżką z lat poprzednich. 

 

6. Dotyczy przychodów lat 2019-2022 wykazanych w poz. 4: 

Objaśnienia: 

Przychodami Gminy są środki: 

− rok 2019, kwota 1.223.000,00 zł, nadwyżka z lat ubiegłych w kwocie 1.073.000,00 zł oraz zwrot 
pożyczek przez mieszkańców Nowego Warpna w kwocie 150.000,00 zł; 

− rok 2020, kwota 600.000,00 zł, nadwyżka z lat poprzednich w kwocie 550.000,00 zł oraz zwrot 
pożyczek przez mieszkańców Nowego Warpna 50.000,00 zł; 

− rok 2021, kwota 580.000,00 zł, nadwyżka z lat poprzednich 530.000,00 zł oraz zwrot pożyczek 
przez mieszkańców Nowego Warpna 50.000,00 zł, 

− rok 2022, kwota 490.000,00 zł, nadwyżka z lat poprzednich 440.000,00 zł oraz zwrot pożyczek 
przez mieszkańców Nowego Warpna 50.000,00 zł.  

 

7. Dotyczy rozchodów z lat 2019-2022 wykazanych w poz. 5: 

Objaśnienia: 

Wartości zawarte w rozchodach są środkami przeznaczonymi na: 

− rok 2019, kwota 150.895,72 zł, lokaty, 
− rok 2020, kwota 87.001,29 zł, lokaty, 
− rok 2021, kwota 54.176,33 zł, lokaty, 
− rok 2022, kwota 51.030,72 zł, lokaty. 

 

8. Dotyczy długu publicznego na koniec każdego roku wykazanych w poz. 7: 

Objaśnienia: 

Gmina nie planuje w latach 2019-2022 zaciągać kredytów lub pożyczek. 



Załącznik nr 3
do Uchwały nr II/012/2018
Rady Miejskiej w Nowym Warpnie
z dnia 19.12.2018 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 764 000,00 217 000,00 123 000,00 123 000,00 123 000,00 575 000,00

1.a - wydatki bieżące 764 000,00 217 000,00 123 000,00 123 000,00 123 000,00 575 000,00

1.b - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 708 000,00 204 000,00 113 000,00 113 000,00 113 000,00 532 000,00

1.2.1 - wydatki bieżące 708 000,00 204 000,00 113 000,00 113 000,00 113 000,00 532 000,00

1.2.1.1
10 - Utrzymanie międzygminnego schroniska dla zwierząt w Gminie
Dobra

Urząd Gminy 2018 2022 576 000,00 171 000,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00 400 000,00

1.2.1.2
Prowadzenie świetklicy wsparcia dziennego - prowadzenie świetlicy
wsparcia dziennego

Urząd Gminy 2018 2022 132 000,00 33 000,00 33 000,00 33 000,00 33 000,00 132 000,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 56 000,00 13 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 43 000,00

1.3.1 - wydatki bieżące 56 000,00 13 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 43 000,00

1.3.1.2
Opieka nad dzikimi zwierzetami na terenie Gminy Nowe Warpno -
opieka, leczenie, utylizacja padliny

Urząd Gminy 2018 2022 25 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 20 000,00

1.3.1.3
Organizacja wypoczunku dzieci z Gminy Nowe Warpno - -wypoczynek
dzieci z Gminy Nowe Warpno

Urząd Gminy 2018 2022 31 000,00 8 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 23 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1


	II.012.2018_uchwala
	II.012.2018_zal_1
	II.012.2018_zal_2
	II.012.2018_zal_3



